---

26 De Musica (VI,viii,21), PL 32, 1174, "nisi memoria nos adjuvet, ut eo momento temporis quo ~~jam jam~~ initium, sed finis syllabae sonat, maneat ille motus in animo, qui factus est cum initium ipsum sonuit, nihil nos audisse possumus dicere"

27 ibid., 1180, "Haec igitur memoria quaecumque de motibus animi tenet, qui adversus passiones corporis acti sunt, φαινόμενα graece vocantur; nec invenio quid eas latine malim vocare..."

phantasmata or imaginum imagines to denote fantasies which derive from descriptions of other people's experiences<sup>28</sup>. Thus the distinction must be made between his memories or phantasiai depicting his father whom he knew, and those phantasmata associated with his grandfather whom he knew only indirectly through descriptions made of him by others<sup>29</sup>. The De Musica has survived in few manuscripts, but it is quoted by Cassiodorus<sup>30</sup> and Isidore reproduced Augustine's distinction in his Differentiarum, though without acknowledgement<sup>31</sup>. The most important acknowledged influence was on the theories of the mind developed by Scotus Eriugena: these will be considered in detail in the second part of this study.

In a sense, though, the influence of Augustine's view of the importance of fantasy to the memory on subsequent poetic theory was accidental and in no way inevitable. In the De Musica he considered Poetry a branch of music. For him, as for Boethius after him, Poetry is an inferior art, more concerned with imitation than with reason. Art is an affair of the reason: if all imitative sounds belong to the domain of art, then all imitation, even that performed by certain irrational creatures, must be art as well<sup>32</sup>. Augustine rejects this

28 De Musica, PL 32, 1180.

29 *ibid.*, "Aliter enim cogito patrem meum quem saepe vidi, aliter avum quem nunquam vidi, Horum primum phantasia est, alterum phantasma. Illud in memoria invenio, hoc in eo motu animi, qui ex iis ortus est quos habet memoria(...) Arbitror tamen, quod si nunquam humana corpora vidissem, nullo modo ea possem visibili specie cogitando figurare. Quod autem ex (1181) eo quod vidi facio, memoria facio: et tamen aliud est in memoria invenire phantasiam, aliud de memoria facere phantasma. Quae omnia vis animae potest. Sed vera etiam phantasmata habere pro cognitio, summus error est."

30 Institutiones, ed. Mynors, p.149, "scripsit etiam et pater Augustinus..."

31 PL 83, col.32, "Inter Phantasiam et phantasma. Phantasia est imago alicujus corporis visa, et cogitando postea in animo figurata, ut puta, avi vel patris species, quem aliquando vidimus..."